

Asia

Komission päivitetty työohjelma 2020

Kokous

-

U/E/UTP-tunnus

E 12/2020 vp

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio julkaisi työohjelmansa kuluvalle vuodelle 29.1.2020, mutta koronaviruskriisiin vastaamiseksi ja siitä toipumiseksi työohjelman päivitys tuli ajankohtaiseksi kevään kuluessa. Mukautettu työohjelma 2020 julkaistiin 27.5.2020 yhtä aikaa kuin komission tiedonannot EU:n elpymispaketista.

Yleisten asioiden neuvosto kävi 25.2.2020 komission työohjelmasta 2020 näkemystenvaihdon. Osana vuotuista ohjelmasuunnittelua neuvostossa oli esillä myös komission, neuvoston ja Euroopan parlamentin yhteinen julistus vuoden 2020 lainsäädäntöprioriteeteista. Yhteinen julistus oli tarkoitus hyväksyä maaliskuun yleisten asioiden neuvostossa, mutta koronaviruskriisin takia se siirtyy myöhempään ajankohtaan. Myös monivuotiseen ohjelmasuunnitteluun palattaneen myöhemmin. Komission, neuvoston ja parlamentin on määrä vaihtaa ensimmäistä kertaa näkemyksiä lainsäädäntötyön päätavoitteista ja prioriteeteista koko uudella toimikaudella. EU:n strateginen ohjelma ja komission puheenjohtajan poliittiset suuntaviivat muodostavat kehyksen näille keskusteluille. Komission aloitteesta aiheesta voidaan laatia toimielinten yhteiset päätelmät.

Suomen kanta

Komission työohjelmaa 2020 käsittelevässä E-kirjeessä (E 12/2020 vp) on tiivistetty Suomen EU-politiikan päätavoitteet ja yleiset kannat komission painopistealueisiin ja vuoden 2020 suunnitelmiin.

Suomi pitää järkevänä, että koronaviruskriisin takia suunnitelmia muutetaan niin, että etusija annetaan tilanteeseen vastaamisen ja kriisistä toipumisen kannalta keskeisimmille aloitteille. EU:n pitkä aikavälin kilpailukyvyn ja kestävä kasvun kannalta on kuitenkin tärkeää jatkaa jo ennen kriisiä julkaistujen keskeisten strategioiden toimeenpanoa.

Päivitettyssä työohjelmassa painotetut pyrkimykset ovat Suomen tavoitteiden mukaisia: vihreä ja digitaalinen siirtymä, ihmisten hyväksi toimiva talous, sisämarkkinoiden vahvistaminen sekä unionin yhteisten arvojen ja globaalin roolin edistäminen tukevat

jäsenmaiden toipumista koronakriisistä ja edistävät vahvaa, yhtenäistä ja toimintakykyistä Euroopan unionia sekä ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää Eurooppaa. Vihreän ja digitaalisen siirtymän tulee olla poikkileikkaava tavoite ja lähtökohta kaikessa tulevassa työssä. Unionin strategisen riippumattomuuden vahvistaminen tietyillä kriittisillä aloilla, kuten terveys, on perusteltua. Mitä tulee yleisempään tavoitteeseen vahvistaa EU:n teollista tai strategista autonomiaa, lähtökohtana tulee olla toimien suhteellisuus, sisämarkkinoiden häiriötön toiminta sekä avoin ja sääntöpohjainen vapaakauppa.

Suomi pitää tärkeänä, että lainsäädäntöehdotusten asianmukaisiin vaikutusarviointeihin kiinnitetään huomiota. Kuulemismenettelyjen kehittäminen tukee vaikutusarviointityötä ja kansalaisten ja muiden toimijoiden osallistamista.

Komission eri aloitteisiin otetaan tarkemmin kantaa niitä koskevissa eduskuntakirjelmissä. Loppuvuodesta 2020 on tarkoitus laatia EU-poliittinen selonteko.

Pääasiallinen sisältö

Koronaviruskriisin takia komissio joutui mukauttamaan pidemmän aikavälin tavoitteiden saavuttamiseen tähtäävän työnsä välittömään kriisinhallintaan. Kaikkiaan kriisin alkamisen jälkeen komissio on hyväksynyt 291 päätöstä ja muuta säädöstä, joita ei ollut suunniteltu vuoden 2020 työohjelmassa. Koronaviruskriisistä toipumiseksi komissio esitti toukokuun lopussa elpymispaketin, johon kuuluvat mm. ehdotukset muutetusta rahoituskehiksestä ja uudesta elpymisvälineestä (E 39/2020 vp, E 64/2020 vp) ja johon liittyy työohjelman 2020 mukautus.

Työohjelman päivityksessä on kaksi lähtökohtaa: yhtäältä komissio vahvistaa toimeenpanevansa tammikuussa antamansa työohjelman sitoumukset, mutta toisaalta koronaviruskriisin laajuuden ja sen edellyttämän kriisinhoidon vuoksi joidenkin ehdotettujen toimien aikataulua muutetaan. Mukautettu työohjelma 2020 rakentuu siis edelleen puheenjohtaja von der Leyenin poliittisten suuntaviivojen kuuden painopisteen varaan, mutta sen uusien aloitteiden aikataulutusta käsittelevää liitettä 1 on tarkistettu.

Johdannossa korostetaan, että poliittisissa suuntaviivoissa ja komission vuoden 2020 työohjelmassa esitetyt painopisteet ovat tärkeämpiä kuin koskaan, jotta Eurooppa pääsee kriisistä jaloilleen. Siinä esitetään, että on entistäkin tärkeämpää vauhdittaa sekä vihreää että digitaalista siirtymää, rakentaa oikeudenmukaisempaa Eurooppaa, jonka talous toimii ihmisten hyväksi, vahvistaa sisämarkkinoita ja strategista riippumattomuutta, puolustaa EU:n arvoja, edistää demokratiaa ja kantaa geopoliittisena toimijana vastuuta maailmanlaajuisista asioista. Johdannossa painotetaan myös parempaa sääntelyä ja strategista ennakkointia.

Elpymisen kannalta välttämättömiksi ja tärkeiksi katsotut aloitteet, kuten alojen älykästä integroitumista koskeva strategia ja kunnostamiseen kannustavan aloite rakennuslalle, kestävän ja älykkään liikkumisen strategia, digitaalisia palveluita koskeva säädös, nuorisotakuun kehittäminen ja valkoinen kirja ulkomaisia tukia koskevasta välineestä, on tarkoitus antaa edelleen suunnitellusti. Pandemian takia viivästyneet keskeiset aloitteet, kuten uusi maahanmuuttosopimus ja Euroopan osaamisohjelman päivitys, pyritään esittämään mahdollisimman pian. Tarkoituksella lykättävissä ehdotuksissa tavoitteena on kyetä ottamaan huomioon koronakriisin opetukset ja huolehtia valmistelussa asianmukaisista kuulemisista sekä paremmasta sääntelystä – ottaen huomioon, että Euroopassa on edelleen hoidettavana laaja-alainen kriisi.

1. Euroopan vihreän kehityksen ohjelma (*A European Green Deal*)

Vihreän kehityksen ohjelma on ollut komissiolle prioriteettihanke alusta pitäen, ja monet sen aloitteista annettiin nopeasti komission aloitettua työnsä: tiedonanto ohjelmasta (E 61/2019), kestävä Eurooppa -investointiohjelma (E 62/2019 vp), oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (U 2/2020 vp), eurooppalainen ilmastolaki (U 11/2020 vp), kiertotalouden toimintasuunnitelma (E 36/2020 vp), teollisuusstrategia (E 43/2020 vp) sekä tuoreimpana toukokuussa julkaistut pellolta pöytään -strategia ja biodiversiteettistrategia.

Komissio painottaa vihreän kehityksen ohjelman merkitystä koronakriisin jälkeisessä elpymisessä ja pitäytyy tammikuussa ilmoittamassaan aikataulussa alojen älykästä integroitumista koskevassa strategiassa, rakennusalan kunnostamiseen kannustavassa aloitteessa, merellä tuotettavan uusiutuvan energian aloitteessa, kestävä ja älykkään liikkumisen strategiassa sekä lentoliikenteen kestäviin polttoaineisiin ja meriliikenteen vaihtoehtoisiin polttoaineisiin liittyvissä ehdotuksissa.

Osa vihreän kehityksen ohjelman aloitteista kuitenkin lykätään kuluvan vuoden loppuun (uudistettu kestävä rahoituksen strategia, eurooppalainen ilmastopöytäkirja ja 8. ympäristöohjelma) tai ensi vuoden alkupuolelle (muiden kuin taloudellisten tietojen julkistamisesta annetun direktiivin uudelleentarkastelu, uusi strategia ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi ja uusi metsästrategia sekä laki kuluttajien roolin vahvistamisesta vihreässä murroksessa).

Päivitetty työohjelma ei sisällä tietoa siitä, että komissio antaisi ehdotuksen, jolla kansainvälisessä siviili-ilmailujärjestössä (ICAO) sovittu kansainvälinen lentoliikenteen markkinaehtoinen päästöjen hyvitysjärjestelmä (CORSIA) toimeenpantaisiin EU:n alueella. CORSIAan osallistuminen edellyttää EU:n päästökauppadirektiivin 2003/87/EY muuttamista, mutta muutosten ei tarvitse olla voimassa pilottivaiheen alkaessa 1.1.2021. Suomi ja EU aikovat osallistua CORSIAan pilottivaiheen alusta lähtien.

2. Euroopan digitaalinen valmius (*A Europe fit for digital age*)

Digitaalinen murros on ilmaston ohella toinen von der Leyenin komission keskeisistä painopisteistä. Helmikuussa julkaistiin tiedonannot Euroopan digitaalisesta tulevaisuudesta ja datastrategiasta sekä valkoinen kirja tekoälystä (E 24/2020 vp). Komissio ehti antaa ennen koronakriisin kärjistymistä myös teollisuusstrategian (E 43/2020 vp), pk-yritysstrategian (E 42/2020 vp) sekä sisämarkkinoiden täytäntöönpanoa koskevan toimintasuunnitelman ja tiedonannon sisämarkkinaesteistä (E 40/2020 vp).

Uutena aloitteena komissio ilmoittaa kilpailurikkomusten ennakkovalvontavälineen antamisesta loppuvuonna.

Tekoälyn valkoiseen kirjaan perustuva jatkotoimi, joka koskee muun muassa turvallisuutta, vastuuvollisuutta, perusoikeuksia ja dataa on päätetty siirtää vuoden 2021 alkuun. Digitaalisen koulutuksen toimintasuunnitelman julkaisu viivästyy puolestaan kesästä syksyyn, kuten myös tiedonanto tutkimuksen ja innovoinnin tulevaisuudesta ja eurooppalaisesta tutkimusalueesta. Tiedonanto Horisontti Eurooppa -puiteohjelman tutkimus- ja innovaatiomissioista julkaistaan suunnitellusti vuoden lopulla.

Valkoinen kirja ulkomaisia tukia koskevasta välineestä katsotaan keskeiseksi elpymisen kannalta ja annetaan aikataulun mukaisesti toisella vuosineljänneksellä. Uusi digitaalisia palveluita koskeva säädös (sis. muun muassa e-kauppadirektiivin 2000/31/EY uudistamisen) on samasta syystä edelleen luvassa viimeisellä vuosineljänneksellä. Myös verkko- ja tietoturvadirektiivi annetaan suunnitellusti tuolloin. Verkkovierailuasetuksen (ns. roaming) uudelleentarkastelu sekä säädösehdotus matkapuhelimien ja vastaavien laitteiden yhteisistä latureista puolestaan siirtyvät vuoden jälkipuoliskolta alkuvuoteen 2021.

Digitaalisen rahoituksen (mm. kryptovarot) ja liikenteen alan ehdotuksissa (lentoliikennepalveluita koskeva lainsäädäntöpaketti) komissio pitäytyy alkuperäisessä aikataulussa eli kuluvan vuoden jälkipuoliskossa.

3. Ihmisten hyväksi toimiva talous (*An economy that works for people*)

Ihmisten hyväksi toimiva talous ja siihen liittyen sosiaalisen ulottuvuuden kehittäminen pysyy komission prioriteettina, ja suunnitelmat ovat siltä osin ennallaan. Tulevia toimia esittelevä tiedonanto ”*Vahva sosiaalinen Eurooppa oikeudenmukaisten siirtymien toteuttamiseksi*” (E 2/2020 vp) hyväksyttiin jo tammikuussa. Komissio aikoo edelleen vahvistaa Euroopan nuorisotakuuta kesällä ja antaa vähimmäispalkkoja koskevan ehdotuksen vuoden lopussa.

Eurooppalaisessa työttömyysvakuutusjärjestelmässä ei ole edetty. Koronavirus-tilanteeseen liittyvänä tilapäisenä työllisyyttä tukevana toimenä komissio antoi huhtikuun alussa asetusehdotuksen eurooppalaisen väliaikaisen tuen välineestä työttömyysriskien vähentämiseksi koronaviruksen aiheuttamassa poikkeustilanteessa (SURE) (E 27/2020 vp; U 12/2020 vp).

Komission tiedonanto talouden ohjausjärjestelmän uudelleentarkastelusta julkaistiin jo helmikuussa (E 14/2020 vp). Pääomamarkkinaunionin syventämisessä (sijoituspalveluyrityksiä ja markkinoiden ylläpitäjiä koskevan sääntelykehyyksen sekä vertailuarvoasetuksen uudelleentarkastelut) edetään suunnitellusti kolmannella vuosineljänneksellä – vain toimintasuunnitelma jää loppuvuoteen.

Pankkiunionin toteuttamisen saralla rahanpesunvastainen toimintasuunnitelma saatiin alkuvuodesta, mutta vakavaraisuuslainsäädännön uudelleentarkastelua lykätään. Myös verotusaloitteet (yritysverotukseen ja veronkierron torjumiseen liittyvät aloitteet) ja tulliliittopaketti (toimintasuunnitelma ja keskitettyä palvelupistettä koskeva ehdotus) viivästyvät loppuvuoteen.

4. Vahvempi Eurooppa maailmannäyttämöllä (*A stronger Europe in the world*)

Globaalisti vahvemman Euroopan aloitteista komission ja korkean edustajan yhteinen tiedonanto ”*Tavoitteena kokonaisvaltainen EU-Afrikka-strategia*” julkaistiin maaliskuun alussa (E 7/2020 vp; EJ 9/2020 vp). Sen pohjalta on tarkoitus käydä keskusteluja afrikkalaisten kumppanien kanssa, jotta tulevassa EU:n ja Afrikan unionin huippukokouksessa voitaisiin sopia uudesta yhteisestä EU–AU-strategiasta. Huippukokousta on suunniteltu lokakuun lopulle Brysseliin.

Vuoden 2020 jälkeistä itäistä kumppanuutta koskeva komission ja ulkosuhdehallinnon tiedonanto julkaistiin samoin maaliskuussa (E 58/2020 vp). Itäisen kumppanuuden huippukokous järjestetään videoyhteydellä 18.6.2020, ja varsinainen huippukokous on tarkoitus pitää ensi vuoden alussa.

Myös laajentumisen alalla edettiin suunnitellusti alkuvuonna: komissio teki helmikuussa ehdotuksensa laajentumisprosessin tehostamisesta liittyen Länsi-Balkanin maihin (E 5/2020 vp). EU:n ja Länsi-Balkanin videohuippukokous järjestettiin 6.5.2020 (EUN 49/2020 vp). Komission vuosittaisen laajentumispaketin sekä Länsi-Balkania koskevan talous- ja investointisuunnitelman antaminen siirtyy syksyyn.

Komission ja korkean edustajan yhteinen tiedonanto ihmisoikeuksia ja demokratiaa koskevasta toimintasuunnitelmasta (2020–2024) annettiin alkuperäisessä aikataulussa maaliskuun lopussa (UTP 10/2020 vp). EU:n toimintasuunnitelma (2021–2025) sukupuolten tasa-arvosta ja naisten vaikutusvallan vahvistamista ulkosuhteiden alalla ilmestyy suunnitellusti vuoden lopulla, samoin kuin kauppapolitiikan alalta WTO:n uudistamista koskeva esitys. Tämän lisäksi tulossa on myös laajempi kauppapolitiikan uudelleentarkastelu.

Euroopan taloudellisen ja rahoituksellisen suvereniteetin vahvistamista käsittelevää tiedonantoa lykätään kolmannelta viimeiselle vuosineljännekselle.

5. Eurooppalaisen elämäntavan edistäminen (*Promoting our European way of life*)

Eurooppalaisen elämäntavan edistämiseksi luvassa on osaamiseen, terveyteen, muuttoliikkeeseen ja turvallisuuteen liittyviä aloitteita. Osaamista koskevat suunnitelmat ovat ennallaan, mutta Euroopan osaamisohjelman päivitys on viivästynyt keväästä kesään. Eurooppalaisen koulutusalueen täytäntöönpanoa koskeva aloite annetaan alkuperäisessä aikataulussa syksyllä, samoin kuin kotouttamista ja osallisuutta koskeva toimintasuunnitelma loppuvuodesta. Myös terveysalaa koskevat aloitteet, syöväntorjuntaohjelma ja lääkestrategia, ovat luvassa suunnitellusti tuolloin.

Uusi muuttoliikekokonaisuus tähänastisen umpikujan avaamiseksi oli määrä antaa vuoden 2020 ensimmäisellä neljänneksellä, mutta tämä maahanmuutto- ja turvapaikkasopimus ja siihen liittyvät säädösehdotukset saataneen aikaisintaan kesäkuun loppupuolella.

Turvallisuusunionistrategia viivästyy kolmannelle vuosineljännekselle. Sen sijaan Europolin mandaatin vahvistamista koskeva säädös ja ehdotus lisätoimenpiteistä kriittisen infrastruktuurin turvaamiseksi on tarkoitus julkaista alkuperäisen aikataulun mukaisesti loppuvuonna. Uusi EU:n strategia ihmiskaupan lopettamiseksi sekä strategia lasten seksuaalisen hyväksikäytön torjunnan tehostamiseksi lykätään vuoteen 2021.

6. Uutta vauhtia eurooppalaiselle demokratialle (*A new push for European democracy*)

Eurooppalaisen demokratian vauhdittamisen alle komissio ryhmittelee laajan kirjon teemoja kuluttaja-asioista ja väestörakenteen muutoksesta tasa-arvoon ja syrjimättömyyteen, demokratiaan, Euroopan tulevaisuuteen, oikeusvaltioperiaatteen, perusoikeuksiin sekä tulevaisuuden ennakointiin ja parempaan sääntelyyn.

Uusi kuluttaja-asioiden toimintaohjelma julkaistaan tammikuussa ilmoitetusti loppuvuodesta. Sen sijaan ikääntymisen vihreän kirjan julkaiseminen siirtyy ensi vuoteen. Sitä pohjustavan raportin väestörakenteen muutoksen vaikutuksista on määrä ilmestyä kesän aikana.

Tasa-arvoasioissa komission keskeisin aloite, sukupuolten tasa-arvostrategia 2020–2025 annettiin keväällä (E 25/2020 vp). Sitä seuraavat alkuperäisen aikataulun mukaisesti loppuvuodesta toimenpide-ehdotukset palkkauksen avoimuudesta, hlbt-henkilöiden tasa-arvoa koskeva strategia sekä vuoden 2020 jälkeinen EU:n puitekehys romanien yhdenvertaisuutta ja osallisuutta koskeville strategioille.

Euroopan tulevaisuutta käsittelevästä konferenssista komissio antoi tiedonannon tammikuussa (E 3/2020 vp). Eurooppalaisen demokratian toimintasuunnitelma julkaistaan suunnitellusti tämän vuoden jälkipuoliskolla, samoin oikeusvaltiota koskeva vuosikertomus. Perusoikeuskokonaisuudessa (strategia perusoikeuskirjan täytäntöönpanemiseksi, uhrien oikeuksia koskeva strategia sekä tietosuojaan liittyvät aloitteet) aikatauluista pidetään yhtä lailla kiinni.

Komission ensimmäinen vuosittainen strateginen ennakointiraportti lykätään kolmannelle vuosineljännekselle, jotta siinä voidaan ottaa huomioon kansanterveyskriisin vaikutukset nähtävillä oleviin kehityskuluihin ja poliittisiin ratkaisumalleihin. Erityisesti huomiota kiinnitetään siihen, miten EU:n ja sen jäsenvaltioiden on parannettava kykyään selviytyä nykyisistä ja tulevista systeemisistä häiriöistä, kuten covid-19-kriisistä.

7. Parempi sääntely ja työohjelman liitteet

Kevääseen kaavailtu tiedonanto paremmasta sääntelystä siirtyy loppuvuoteen. Komission mukaan koronakriisi on osoittanut kaikkien käytettävissä olevien vaihtoehtojen ja niiden todennäköisten vaikutusten arvioinnin merkityksen. Kriisi on lisännyt myös tarvetta keventää turhaa sääntelytaakkaa aikana, jolloin Euroopan pitäisi saada taloutensa uudelleen käyntiin. Komissio on muodostamassa *Fit for Future* -foorumia eri sidosryhmien ja valtiotoimijoiden osallistamiseksi EU-lainsäädännön yksinkertaistamiseen ja modernisoimiseen.

Kansalaisten, yritysten ja sidosryhmien näkemykset ovat ratkaisevia komission ehdotusten laadun kannalta. Kriisi on kuitenkin hankaloittanut kansalaisten mahdollisuuksia esittää näkemyksiään. Tämän vuoksi komissio aikoo lisätä julkisia kuulemisia ja mahdollisuuksia antaa palautetta vuonna 2020 tai ensi vuoden alussa annettavista aloitteista. Kuulemisaikaa pidennetään mahdollisuuksien mukaan jopa kuudella viikolla. Päivitetyssä työohjelmassa myöhemmäksi lykättyjen aloitteiden julkisia kuulemisia ei myöskään vielä tässä vaiheessa käynnistetä, ellei tämä ole selvästi perusteltua.

Kaikkiaan komission päivitettyyn työohjelmaan 2020 on listattu 43 uutta politiikka- tai lainsäädäntöaloitetta (liite 1) sekä 44 REFIT-aloitetta sääntelyn yksinkertaistamiseksi (liite 2).

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Euroopan parlamentin, Euroopan unionin neuvoston ja Euroopan komission välisellä sopimuksella paremmasta lainsäädännöstä (EUVL 123, 12.5.2016, s. 1–14) toimielimet

sopivat tehostavansa unionin vuotuista ja monivuotista ohjelmasuunnittelua noudattaen Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 17 artiklan 1 kohtaa, jonka mukaan komissio tekee aloitteet unionin vuotuisten ja monivuotisten ohjelmien laatimiseksi.

Komissio käy Euroopan parlamentin ja neuvoston kanssa vuoropuhelua sekä ennen vuotuisen työohjelmansa hyväksymistä että tämän jälkeen. Komissio ottaa asianmukaisesti huomioon Euroopan parlamentin ja neuvoston vuoropuhelun kussakin vaiheessa esittämät näkemykset, mukaan lukien niiden pyytämät aloitteet.

Komission työohjelman pohjalta toimielimet vaihtavat näkemyksiä tulevan vuoden aloitteista ja sopivat vuotuista toimielintenvälistä ohjelmasuunnittelua koskevasta yhteisestä julistuksesta. Siinä yksilöidään poliittisesti merkittävimmät asiat, joita olisi käsiteltävä lainsäädäntöprosessissa ensisijaisina. Toimielimet seuraavat säännöllisesti koko vuoden ajan yhteisen julistuksen täytäntöönpanoa.

Monivuotisessa ohjelmasuunnittelussa toimielimet vaihtavat uuden komission tultua nimitetyksi näkemyksiä lainsäädäntötyön päätavoitteista ja prioriteeteista uudella toimikaudella. Mahdollisuuksien mukaan keskustellaan myös alustavasta aikataulusta. Tavoitteena on parantaa pidemmän aikavälin suunnittelua. Komission aloitteesta toimielimet voivat laatia aiheesta yhteiset päätelmät, jotka Euroopan parlamentin puhemies sekä neuvoston ja komission puheenjohtajat allekirjoittavat.

Käsittely Euroopan parlamentissa

Varapuheenjohtaja Maroš Šefčovič esitteli komission työohjelman 2020 Euroopan parlamentin täysistunnossa 30.1.2020.

Kansallinen valmistelu

Ministeriöt laativat EU-toiminnan ja vaikuttamisen suunnitelmat kuluvalle vuodelle helmikuussa 2020.

E-kirjettä (E 12/2020 vp) komission työohjelmasta 2020 käsiteltiin EU-asioiden komiteassa 28.2.2020 ja EU-ministerivaliokunnan kirjallisessa menettelyssä 4.–6.3.2020.

E-jatkokirje komission päivitetystä työohjelmasta 2020 kävi kaikkien ministeriöiden (EU-asioiden komitean) kommenteilla 2.–4.6.2020 ja käsiteltiin EU-ministerivaliokunnan kirjallisessa menettelyssä 8.–9.6.2020.

Eduskuntakäsittely

Eduskunnalle toimitettiin 6.3.2020 selvitys komission työohjelmasta 2020 (E 12/2020 vp).

Komission työohjelma oli myös esillä osana yleisten asioiden neuvoston kokousten 10.12.2019 ja 25.2.2020 valmisteluja suuressa valiokunnassa 4.12.2019 ja 21.2.2020.

Viittaukset eduskunnalle jo toimitettuihin asiakohdaisiin selvityksiin on esitetty tässä muistiossa pääasiallisen sisällön yhteydessä.

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Toimivallanjako EU-asioissa valtakunnan ja Ahvenanmaan välillä määräytyy Ahvenanmaan itsehallintolain mukaan. Ahvenanmaan asemaa arvioidaan erikseen komission eri ehdotuksia käsittelevissä eduskuntakirjelmissä.

Taloudelliset vaikutukset

–

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

–

Asiakirjat

Komission tiedonanto: Komission työohjelma 2020 (COM(2020) 37 final)

Komission tiedonanto: Mukautettu komission työohjelma 2020 (COM(2020) 440 final)

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Jaana Jokelainen (VNEUS), etunimi.sukunimi@vnk.fi, 0295 160 329

VNEUSin muut asiantuntijat, etunimi.sukunimi@vnk.fi

EUTORI-tunnus

EU/2020/0961

Liitteet**Viite**

Asiasanat Hoitaa	YAN Yleisten asioiden neuvosto, Euroopan komissio VNK
Tiedoksi	EUE, LVM, MMM, OKM, OM, PLM, SM, STM, TEM, TPK, UM, VM, VTV, YM
